bus paterna & avita decora propriis  
suis cumularet meritis; animusque il-  
lius nobilitatis ingenitæ stimulis exci-  
tatus à primâ statim juventute ad ea,  
adspirabat fastigia, ubi cum virtute mo-  
raretur gloria; non satis esse ratus or-  
tum splendidum contraxisse, si vita,  
ingloria sibi devolveretur in tenebras.  
Hauriunt equidem Nobiles cum sang-  
vine à natura egregios plerumq; ve spi-  
ritus, quibus jugiter ad honesta facino-  
ra impelluntur. Unde & omnis rectè  
constituta Respublica suô semper in-  
pretio habuit benè natos, & honora-  
rias constituit dignitates Nobilitati,  
quam nulli unquam exosam habuere  
præter illos, quorum atrox & execran-  
dum est præceptum, obtruncandas esse  
eminentes spicas. Sed quām rectè sen-  
tiunt illi, qui hujusmodi fovent in in-  
timis

timis animi recessibus præceptiones,  
multa hac de re in illustri posita loco  
testantur monumenta & exempla,  
omnibus bonis fastidiosiora ac notiora,  
meo qvām ut egeant stylo.

Ille igitur cum robore ætatis accre-  
scentibus annis, ut maturè per arduam  
& præruptam bellicæ virtutis semitam.  
ad gloriam contenderet, in Germaniâ  
bello operam dare cœpit, nomenque  
dedit militiæ Viri strenui Oppenro-  
dię, turmarum id temporis Equestri-  
um Præfecti, nec multò post locum  
tenantis in Danorum Regis CHRI-  
STIANI QVARTI commilitio offi-  
cium cum imperiô in cohortes Dani-  
cas gerentis: sub cuius ductu postquam  
justō tempore primum belli tyrocini-  
um deposuisset, ad consummandum  
propositi itineris cursum versô animo  
Nor-

Noricum , Helvetiam & Augustam  
Rauracorum ad Genuensium & Lug-  
dunensium districtus asperô ac perple-  
xô itinere pertransiens , tandem Bur-  
gis in Biturigibus quod celeberrimum  
Galliaæ emporium est , antiquitatumq;  
reliquiis inclytum usque ad festum  
Divo Michaeli Archangelo sacrum ipsi  
subsistere visum fuit.

Decurrebat tum Mensis Septem-  
bris Anni 1620. cum terrestri primùm  
itinere per Pedemontium , atque Ge-  
nuam Insubriæ municipium ; indeque  
solvens in Italiaæ viscera contenderet .  
Inter viam quæ Savonam ducit , ma-  
nifesto fuit vitæ discrimini expositus ,  
quod illi à Turcicis Piratis mare tum  
insidentibus , ac velocissimo myopa-  
rone navem quâ vehebatur ferocissi-  
mè insectantibus impendebat . Unde  
E captô

captō quod præsens suppeditabat ne-  
cessitas consiliō, nautæ declinandæ fe-  
rali Barbarorum ferocitati, navigium  
ad littoralia dubiō rei eventu adigen-  
tes incolumes evasere; quippe quibus  
inter angustissimos fortunæ casus, om-  
niqüe mortalium ope destitutis præsi-  
dium superni Numinis affulgebat. Ita  
quantum interest divina inter & hu-  
mana consilia non obscuris tum indi-  
ciis intellexit veræ & fervidæ pietatis  
ad magnaqué natus adolescens; qui à  
primâ statim infantâ jugi veneratione  
se suaqué consecraverat Numinis altissí-  
mo, cuius præsidio inter præsentissí-  
ma etiam mortis pericula incolumis e-  
vasit, & quod ipsâ morte atrocius,  
sævæ immanis Christiani nominis ho-  
stis captivitati servitutiisque subductus  
est, ac reservatus ad complura illustri-  
aque